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6. anAnNNaINIsalsenaulARAINISINISANEA

167  uagfia

61 AZEDUAIANANEIWIZAUNTANENIUANG I [MHIEI I ITN S UAZLONTY

6.3 HNABINTTATUNISFNE

6.3 NUIZNBUBTBNBFTTNWNITANET

7. NANFATURTBITITEARDN
7.1 nangns
7.1.1 amanniagfinsinaaaaangne
7.1.2 Tﬂsqa’éqwﬁ’ngm
1) wnasREARNEIA
1.1) NAXNALINTL
1.2) NRNATNYEYFAIERS

= o/ -4

1.3) NN HIANFAITAS

Tiviaandn

Tusiasndn
Totiasindn
Tsiaandn

Totiasindn

1.4) nguATANgAang adineans idoanda

1.5) nguAmadnuadnaneneilidy  (dilpands

2) RHIAIYTINLRNIL
2.1) ATNAg

2.1.1) 391N15FNEI

Tusiasndn
Totiasindn

Tsiaandn

2.1.2) A TRNUSTNUNITIBITN

2.2) 3BBN
2.2.1) laniNAu
2.2.2) lANLAAN
2.2.3) NSEDUIT DN
3) NHIAIUNANLNS
7.1.3 18991
1) nuandRnEIsTA
1.1) NNAAINTET
anitl aenneilenisiesns
GETH111 Thai for Communication

AN.NB.T12  ANEISINgEIANeN1THeENT

Tsiaandn

Tsiaandn

Tusinandn

Tiviaandn

Tusiasndn

167

30
15

131
50
34
16
81
69

“wefin

Wiaefia
niaafin
nxaufin
niaafin
nxaufin
niaafin
Wiaefin
niaafin
nuaufin
niaafin
nxaufin
niaafin
nxaufin
niaafin
Wiaefin
niaefin
Wiaefia

3(3-0-6)

3(3-0-6)



GEENT12
FN.NB.113
GEEN113
FN.Ne.114
GEEN114
FN.AN.115
GEFR115
FIN.N9.116
GECN116
FIN.ANEY. 117
GEJP117
FIN.ND.118
GEEN118

FN.U%.120
GEPY120
AN.1U.121
GEPY121
A%, 122
GEPY122
F191.99.123
GEPS123
FIN.EY1.124
GEAE124
FIN.AW. 125
GEMU125
FV.A. 126
GEAR126
PIVI. G127
GEAD127
FIN.EY1.128
GEIS128
FV.AL.129

English for Communication
AnEndsnguiiteniaien
English for Learning
AEndanguiiedngUarasfiantg
English for Specific Purposes
AEHS I AEReNTRDES
French for Communication
AENAWRBNITAB NS
Chinese for Communication
mmiﬁ'ﬂwﬁﬂm‘jﬁlﬂﬂﬁ
Japanese for Communication
ANENINYHANg Y
Foundation English

1.2) NANITINRULATEAST
AeailyyFAnen
Contemplative Education
Udareynanie
Philosophy of Life
AN UDITIN
Meaning of Life
WOFRNTTHNRBINUNTAMUIAY
Human Behavior and Self Development
AUNFZYBITIR
Aesthetic of Life
ANFAHYN
Music Appreciation
AUNILINNYIFLART]
Visual Art Aesthetic
FUNIEIN g AR
Dramatic Arts Appreciation
mslEtasaynga s
Using Modern Library

AadeluEanazandu

Tusiasndn

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

nuafin

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)



GEAR129

FN.N2.131
GESO131
FN.N1.132
GESO132
FN.N1.133
GESO133
FIN. AR 134
GEEC134
FIN.HF. 135
GELW135
FN.FIF.136
GEEC136
FN.FN. 137
GECA137
FN.N3.138
GESO138

FN.IN. 141
GESC141
FN.IR.142
GEES142
FIN.ATW. 143
GEMA143
FN.N0.144
GEST144
FIN.ATW. 145
GEMA145
FN.IN. 146
GEHE146
FN.AN. 147
GECO147

Art in Daily Life

1.3) NENIVIRIANFATEHS
NywdiudsAn
Man and Society
Aty
Thai Living
anlan
Global Living
e ENRIIEN
Sufficiency Economy
ANVNIEAMTUNITANILTIR
Law for Living
WFsHgANaRnS TR syaIu
Economics in Daily Life
oRffeynyrAalinansaning
Thai Wisdoms in Handicraft

QRANIANAAWERBUAT

Geosocieties of the Lower Northern Region

1.4) mg’uﬁmﬁwmmam% ARAATIERS (NiiaenIN

Angmansiianonindin
Science for Quality of Life
FAnfURIUIAEDH

Life and Environment
AsAnuaznIsFinanle
Thinking and Decision Making
AR BN LTTaT
Statistics in Daily Life
AAANERS WEARUTEaN T
Mathematics in Daily Life
FUNTWAR INTARUT2a0 T
Mental Health in Daily Life
wmaliladansaanmiadin

Information Technology for Life

Tiviaandn

3

“wuefin

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

6 wHaefin

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)



FN.NR. 151
GEPE151
FIN.NR.152
GEPE152
FIN.NR.153
GEPE153
FIN.NN.154
GEPE154
F191.991.155
GEHL155
FN.NN.156
GECS156
FN.NB.157
GEAG157
FN.AF.158
GEHO158

AF.NE.103
EDUC103
AN 111
EDUCT11
AF.NE112
EDUCT12
AF.NPF.223
EDUC223
AF.NPFL.224
EDUC224
AF.NAF.225
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1.5) nadrabroiatuanumnsiqe ldaandt 3
NMELFNG
Physical Exercises
Aanganiinaanay
Rhythmic Activities
Avndszinnyana
Sports for Personal Purposes
Adazinniin
Sports for Teams
qUAAE TR
Health for Life
g luTinlszandu
Handiworks in Daily Life
IUNEAT HEARUTTI1TY
Agriculture in Daily Life
IuAnnTan EAmUara1TY

Home Economics in Daily Life

2) NHIAAT RN Titiaandn 130
2.1) FgBnAg Gidaandn 50
2.1.1) 31A19ANEA Gidaandn 34
U9AL 30

NANNISANEIUALIIBNAT

Principles of Education and Pedagogies

A edmIag

Thai Language for Teachers

NN EAMITUAT

English Language for Teachers
N9BBNUWLLLAHAUINAN AT

Designing and Developing Curriculum
NN9BBNUWULLATNNTIANITITENS

Designing of Learning and Learning Management

NNSANHINLAE LA NITANEILLUIEE159H

nuefin

1(0-2-2)

1(0-2-2)

1(0-2-2)

1(0-2-2)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

nuafin

“wefin

“wHefin

nHafin

3(2-2-5)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

2(1-2-3)
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EDUC225  Special Education and Inclusive Education
AANA.232  WinnTsn waldlaBansanuma uazn1sReaIamenIsinen 3(2-2-5)
EDUC232  Innovation Information Technology and Educational Communication
AFLNA.24T  N1TIALAZUTLIRUNANITANET 3(2-2-5)
EDUC241 Educational Measurement and Evaluation
AFNFL242  NNTA98NINITANET 3(2-2-5)
EDUC242  Educational Research
ARLNA.25T  FRANENAINTUAS 3(2-2-5)
EDUC251 Psychology for Teachers
AFNA362  N1adRnMsiuEeuarfuandeniionsdens 3(2-2-5)
EDUC362  Classroom Management and Environment for Learning
AF.NF.461 ﬂﬁiu%%ﬁﬁﬂﬁﬁﬁﬂiﬂﬁLLNZﬂgﬁNf]f-_l‘ﬁLﬁlilfﬁ’m 2(2-0-4)
EDUC461 Educational Administration and Related Law
\Ran Titiaandn 4 naefin
ARLNA.203  AanTsNnIsAnETeTiaediu 2(2-0-4)
EDUC203  Educational Activities for Locality
AFLNASTT  AUFERENANgAINTAnNETuAg I 2(1-2-3)
EDUC371 Music in Basic Education Curriculum
PFL.NPLS72 mgﬁ@ﬂmezmmwﬁﬂqmmﬁﬁﬂmﬁy’uﬁuﬁm 2(1-2-3)
EDUC372  Dancing Performance and Drama in Basic Education Curriculum
AFLNASTS  ARLLANENANgRanIaAnE g 2(1-2-3)
EDUC373  Arts in Basic Education Curriculum
AFLNAS7A  WARNHIWATHIHINIEAEANgATNTSANENGURLg I 2(1-2-3)
EDUC374  Physical Education and Recreation in Basic Education Curriculum
AFLNA.332  NNT9ALNASLASHINTIANIS 2(1-2-3)
EDUC332  Display and Exhibition
APLNA35T  NUHEANAUTAINTUAG 2(1-2-3)
EDUC351 Human Relations for Teachers
AR.NFL352 NIIAANTINETIA 3(2-2-5)
EDUC352  Creative Thinking
2.1.2) FrEnUseUNITHIAIZAN 16 wuanfia
ARAN.39T  N1sRnUIRRNTINATIEndNeGeu 1 2(120)

PROF391 Practicum 1



ARLNN.491
PROF491
AR.NN.492
PROF492
AF.NN.591
PROF591

NALANTTT
GEO1M
NA.AN131
GEO131
NA.NN.232
GE0232
NA.NN.341
GEO341
NA.U%141
PY141
NF1L%221
PY221
NA.11222
PY222
NA.1%.331
PY331
HA.§73.111
SOCT111
NA.§0.212
SOC212
NALFA111
POL111
NAWA 112
LAW112
NA.3A1.112
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AIRNU IR BNAFIENIeEEY 2
Practicum 2
nsUfjiRnsaeuluaafne 1
Internship 1
nsUfjiRnsaeuluaaAnen 2
Internship 2
2.2) 3rnan

2.2.1 18nUIAL
RFEAINILAIN
Physical Geography
gRmansnRnialan
Regional Geography of the World
gRFansssmAmMy BaiAgnzt
Analytical Geography of Thailand
AlTAE N LA NS UL AR TNANIEILHWT]
Map Technology and Interpretation
F3IFNHN
Ethics
PINEWFINSA
Religion Studies
Al QRIS LT
Comparative Religions
WNBFEY
Buddhism
NANAIANTNEN
Principles of Sociology
NaPnUAZImMNETIN (Mg
Social and Thai Culture
ﬂ"l‘iLﬁ@\?ﬂ’]‘iﬂﬂﬂ‘i@Gﬂﬂ\‘i\fWﬁ
Thai Politics and Government
Asdidasiufsatungmans
Principles of Jurisprudence

AusIdessiungiusgrans

Tiviaandn

81
69

2(120)

6(360)

6(360)

“nHefin

wefin

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)



POL112
79.7171.103
EC103

9. F1F1.485
EC485
NA.U. 121
HIS121
NALUFL225
HIS225
NA.Ue.251
HIS251
HNALUF.271
HIS271
HNALUF.316
HIS316
NA.UFB37
HIS337
N 443
HIS443
NN.HF491
SS491

NA.§0.214
S0C214
NA.§1.339
S0C339
NA.§0.343
SOC343
NA.UF. 122
HIS122
NA.UF.213
HIS213
NA.Ue.214

Introduction to Political Science
A ARSI acs
Introduction to Economics
wisugfia e Tunszualanfdmd
Economy of Thailand
81985594 18N
World Civilization
mgnisallanilaqiiu
Contemporary World Affairs
UTARAAASANIFBINANN
History of The United States of America
Tusouai
Archaeology
UszARA NS Uz ImUETIN (e
Thai History and Culture
Usedfransioiunsiuaanidealdads i
History of Modern Southeast Asia
UsziReansylsUaialn
History of Modern Europe
21BN NI ANAINAS
Introduction to Social Sciences Research
2.2.2 L1@NLAan
ANYUANEN
Community Study
AaNEWILULS T
Sustainable Development
gﬁﬂfyiyqﬁmﬁ'uﬁ’umﬁﬁwm
Local Wisdom and Development
DNTUFITHALTUDANUALALTUAN
Eastern and Western Civilization
Uszifransaadoayse
History of Ayudhaya

Uszifenans npaipsuyBuazsnulnfums

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

wHefin

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)
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HIS214 History of Dhonburi and Rattanakosin

NeUR.317  Usedfrnansnigilasnisunasesing 3(3-0-6)
HIS317 History of Thai Politics

NAUAL152  NgUHIEeIyl 1 3(3-0-6)

LAW152 Criminal Law 1
NELWA234  NgUENEuNIuRTNiiye 3(3-0-6)
LAW234 Civil and Commercial Laws
2.2.3 NSABWIT BN 6  wHgfin
ARLEA.43T  NIFDBNLULLATNITNAIUINANGATITNNIANANEA 3(3-0-6)
SOED431 Development of Social Studies Curriculum
ARLEA.432  N15IANTTIEENSITNEIANANED 3(3-0-6)
SOED432 Learning Management in Social Studies
3) niNapITILABNLAE Tidleandn 6 e
Fondudnlng dndngranniangfdenioainanianendeaugaix
ArFuraUYeInn91sflazdmanges Tnslignduasdniideunudouazdias g

AuaAEaulnn iumdefinbunneinisaniandngnss



3.1.4 WAASNRNTSANGT

AMANTSANEIN 1 AUUN

- 10 -

%4 [l
& A

SWAIUN Fadan wiaefin | vqud) | U8 | Anuidauauas
PVN.NG.152 | fianganilinaenay 1 0 2 2
GEPE152 Rhythmic Activities
AAB.112 | NIanquLleniiEens 3 3 0 6
GEEN112 English for Communication
nana1l | aennefienisioans 3 3 0 6
GETH111 Thai for Communication
NALSATT | n1silleennstnaTesees iy 3 3 0 6
POL1T11 Thai Politics and Government
ARLAA.103 | NANNITANEIUAYIBBNAG 3 2 2 5
EDUC103 Principles of Education and Pedagogies
APLAR.25T | AAANENRINTUAS 3 2 2 5
EDUC251 Psychology for Teachers
n.amn.128 | N3 lvipeaymgAlval 3 3 0 6
GEIS128 Using Modern Library
AFL.NA.223 | N1TBBNKULLATHAUINANGRT 3 2 2 5
EDUC223 | Designing and Developing Curriculum

59 22 18 8 41

Flng/FUAN = 67
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1 v [l
ANANSANEIN 2 AUUN 1

SHAIUT #a3n wiaefin | vqud | UFOR | Anudtuauas
FANNR. 151 | NEUINIS 1 0 2 2
GEPE151 Physical Exercises
ARAALTIT | nenlnadmniung 1 0 2 1
EDUCTM Thai Language for Teacher
AFLAA.225 | NMIANEIRAHLAYNITANEILULIEHWTIN 2 1 2 3
EDUC225 Special Education and Inclusive Education
ANAD118 | ATHIEINGEALgIY 3 3 0 6
GEEN118 Foundation English
AN.ADL143 | nnsAafuNaRnaule 3 3 0 6
GEMA143 Thinking and Decision Making
n.an 142 | BanfuAsuaien 3 3 0 6
GEES142 Life and Environment
19.A7.105 | aHgransidoad 3 3 0 6
EC103 Introduction to Economics
NEAL1T | NANRIANINIEN 3 3 0 6
SOC111 Principles of Sociology
naur 112 | AswEdesdiuAeadungsng 3 3 0 6
LAW112 Principles of Jurisprudence

99N 22 19 6 42

Flug/FUan = 67
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1 v '
AANSANEIN 1 FWDA 2

SHAIUT fadan wiaefin | vigqud | UGOR | Anwiditanuias
PN.NR.154 | AWNUsznnAN 1 0 2 2
GEPE154 Sports for Teams
AN.AD.112 | nEndsnguianisanans 3 3 0 6
GEEN112 English for Communication
NALANTIT | QRANEASNILAIN 3 2 2 5
GEO111 Physical Geography
APLAR.224 | N19BBNUULLATNNTIANTIIENS 3 2 2 5
EDUC224 Designing of Learning and Learning

Management

AR.NA.241 | N19TALazUTANNANITANEA 3 2 2 5
EDUC241 Educational Measurement and Evaluation
29.77.485 | wisugiiainelunszualanfidmi 3 3 0 6
EC485 Economy of Thailand
NALEQ.212 | MepnuasTmueTTN Ny 3 3 0 6
S0C212 Social and Thai Culture
waar 112 | powdidasdiuiendusgaans 3 3 0 6
POL112 Introduction to Political Science

99 22 18 8 41

Flng/FUAN = 67




- 13 -

1 v [l
AANISANEIN 2 AN 2

SWAIUT Fadan wiaefin viqud | U8 | Anwidicanuias
NAANT3T | gRAnamsgRnnalan 3 3 0 6
GEO131 Regional Geography of the World
ARLNA.232 | WIANTTN WMAIREaNTaumALaY NIRRT 3 2 2 5
EDUC232 | An5fnEn

Innovation Information Technology and Educational

Communication
XXXXXXX | Azeniaen (1) 3
D114 | nEnAangeiiedRnUsaAaniz 3 3 0 6
GEEN114 English for Specific Purposes
NE.U%.141 | 938FANEN 3 2 2 5
PY141 Ethics
Na.UeL 121 | 81sua9Inlan 3 3 0 6
HIS121 World Civilization
wele271 | Tusioumd 3 2 2 5
HIS271 Archaeology

37 21 15 6 33

Flng/FUaN = 54
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1 v '
AANSANEIN 1 FWDN 3

SHAIUT Fadan wiaefin| vqud | UHUR | Anuidtuauas
ARLAA.43T | NMFBBNRULLAYNITAMUINANGAIATTIANANET 3 3 0 6
SOED431 Development of Social Studies Curriculum
NELNN.232 | gRAansUssnane Beim eyt 3 2 2 5
GEO232 Analytical Geography of Thailand
AFLAA.242 | N1TRAEVIINNIFANSA 3 2 2 5
EDUC242 | Education Research
XXX | g anaen (2) 3
NPLUY.221 | AEUANET 3 3 0 6
PY221 Religion Studies
FN.&Q.133 | ATlan 3 3 0 6
GESO133 Global Living
N UAL251 | UsedRrnandanigaisann 3 3 0 6
HIS251 History of The United States of America

39N 21 16 4 34

HFlng/FUAN = 54
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[l b 74 '
AMANISANEIN 2 AN 3

SWAIUN faan wiaefin | vqud) | UHUR | Anudtuauas
NPLUY.222 | AsEuUasuLfisy 3 3 0 6
PY222 Comparative Religion
NAOH.341 | waluladuanTinaznisulanansmEng N 3 2 2 5
GEO341 Map Technology and Interpretation
NALURL316 | UszdRmansuarimussan ne 3 3 0 6
HIS316 Thai History and Culture
N U337 | UsedRmansiiedensiusenideslsiade i 3 3 0 6
HIS337 History of Modern Southeast Asia
NA.5e1.491 | sxideuisieun NAIANAIRAS 3 2 2 5
SS491 Introduction to Social Sciences Research
NAUA.225 | mannsallanilaqiiv 3 3 0 6
HIS225 Contemporary World Affairs
XXOXXXX | Agani9Anyaen (1) 2

994 20 16 4 34

HFlng/FUAN = 54
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[l b 74 [l
AMANISANEIN 1 AUTN 4

SHAIUT Fadan wiaefin | vqu]) | UHUR | Anwisitanuias
ARLEA.432 | N159ANTTLEEUFITNRIANANEN 3 3 0 6
SOED432 Learning Management in Social Studies
WA U331 | wnsAnasd 3 3 0 6
PY331 Buddhism
NAUA.443 | Usedfirmanselsyatens 3 3 0 6
HIS443 History of Modern Europe
AF.NA.362 m'ﬁf%’mﬂﬁ%w%ﬂwm:ﬁ'qLLqmﬁﬂuLﬁlﬂmiﬁwﬁ 3 2 2 5
EDUC362 Classroom Management and Environment

for Learning
XXX | 3 Waanas (1) 3
ARLNN.39T | N1sHnUTRdENInAgIEndnaGEew 1 2 - 7.5 -
PROF391 Practicum 1
FUH 17 11 9.5 23
W lg/AUAE = 43.5
AANSANEAT 2 DT 4
SWAIET ftaAun niefia | vqud | UHUG | Anuidtuauies
XXOXXXX | FgnnafnELann (2) 2
AR.NA.A6T mﬁu‘%mﬁmﬁﬁﬂmLmzﬂgﬁmsﬂﬁLﬁ'm%m 2 2 0 4
EDUC461 Educational Administration and
Related Laws
ARLAATI2 | NEBINOEANTUAS 1 0 2 1
EDUC112 English Language for Teacher
ARLNN.49T | N1sRnUTRdenInAgIzndnaieu 2 2 - 7.5 -
PROF491 Practicum 2
XXOXXXX | Ay naanias (2) 3
99 10 2 9.5 5

Hluy/FUA = 16.5
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¥ 1
[ Y

AANSANEIN 1 AUTN

SWAIUT ftaAun wiefin | viqud) | UJUR | Anwisicanuias
aeLHN.492 | naUfifnisaeulnandnen 1 6 - 22.5 -
PROF492 Internship 1

99 6 - 22.5 -
Halng/fai = 22.5
aansAnuAf 2 1 5

SANIUT faAun niaefin | vqud) | UHUG | Anwisieaauias
aeHN.591 | nsUfiRintsaeutuanuAnen 2 6 - | 225 -
PROF591 Internship 2

99N 6 - 22.5 -

dalug/dlandt = 22.5
3.1.5 AasuIs1edn

AR Fauazeiuiyseien mefin
Al anunineienisieans 3(3-0-6)
GETH111 Thai for Communication

Jawlasnedan : Tift

pRnNDTNNEI nawa s muaznis@ennening g maduedasdefeans
A.ne.112  anunsdnguiRenisieans 3(3-0-6)
GEEN112 English for Communication

Jaulasred : Thif

Anvinmzniana W sauuazndouniudnguielidesstuaniunisalsne
#Fparaniu
m.ae.113  amesinguiiRansi3eng 3(3-0-6)
GEEN113 English for Learning

1
=

W[aulasiednn : (W5

VinEzuasnAdAnN1ile Wa 811 LazReun 188N gENenIsiEeus;



FN.NB.114
GEEN114

Fn.ael. 115
GEFR115

FIm152919%

FIN.N9.116
GECN116

F9m1a2913%

FN.NeY. 117
GEJP117

FIn152919%

FN.Na.118
GEEN118

- 18 -

NEIBINGEINBINGUIZHIALANE 3(3-0-6)
English for Specific Purposes
Raulasedan : (6

N9 NA 1% UATITEUNNEIBINEINEN1TH AU ATEANIR LI RIAIRNIY

AEINSILATNDNISNDNS 3(3-0-6)
French for Communication
W[aulasiedan : (.

Anvinyzn1sWe e 811 waz@unedSasmiie ¥daas uaaiuniselsneg T

AMHITRINBNISTENIS 3(3-0-6)
Chinese for Communication

[Saulasedyn : (Wi

Ansinuzniails wa 414 wazl@euniuiduial¥deans Tuaaiunisoldnetu

mm‘zﬁﬂmﬁ@msﬁams 3(3-0-6)
Japanese for Communication

Gaulasedan : sl

1
a

Aninuzn1sils wa 81 waziBeuntundguuie¥deans tuaniunisolsneg Tu

AEIDINGUNUF N 3(3-0-6)
Foundation English
Saulasedyn : il

Taseasnefidndgyaasnien Rnis wa a1 @en Tnelisyamdsiusiuie 4inuy

inAHEHNT0 NS [N iensRnse dana s [ e gnéies
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an.lx®.120  Femilgyyrinun 3(3-0-6)
GEPY120 Contemplative Education

Fawlasneden : Tifl

wARLATNANAugIHIasIRaTiy g AnET n1sinanainlatinnnsdndaieenis
WansnawiinisGens nsifaalesdelasasag nsiinaneilad nisliausnanumaniuas

TyayrTunisnsenin Senmarnasdesineg lngUsimeinanf nnslisufalsnisauns wie

1
= A

Aansausneg Wnedasialunisimmndn n1svinfenssuenanaiasniadarinlasinisgaeman

yEANMUTHEUAD A3 RI151T4r NN9BeNlasuATYIIINNTMERTAN] HNUszand lE uERn

DEHNEANAR
an.a121  Usasyndiia 3(3-0-6)
GEPY121 Philosophy of Life

Waulasedyn : il
ANTHARNU WS EY1ED1619 1IN193L1AT129% Uetfim A5nns wlwieiaeg

o o/

USney a1 Ay 2e9ns TuaanuaraLiuan 59ualanyiFyne

AN.UZ.122 A2TNASNBNTIR 3(3-0-6)
GEPY122 Meaning of Life

Raulasiedan : Tus

1
= 4 o/

ANZIAENTUAIING3aNTAn N3 ETIRTIQNHBIAHNAN A EUITBIYNAEWT N9

G

WA AR tusziuAsauasa dean e iAnmNgeedtuiass

AN.92.123  WOANTINNREEINUNITARUIAY 3(3-0-6)
GEPS123 Human Behavior and Self Development
Jawlasedan : Tift
wfnganyuduaciiadafiugiurasmg Aingan YARNAIW n1aUanduLaznTRRM

AULBY WERNTINNNTINIY WRBEFNAUS Uazn19egsniuptnalinanuge
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AN.AN.124  FUNITABIAIN 3(3-0-6)
GEAE124 Aesthetic of Life

Jaulasred : Tif

AMHVNBUAZAHRAYIBIFUNILANNAT NTZUINNITELUIANAIUAZN1TDUINE
AaUdmussan Wwineziazlszaunisamneniain nisiluaznisadon i fugnialiuyge
safaiatAndifiuge

AN.AW.125  ANATHEN 3(3-0-6)
GEMU125 Music Appreciation
Jawlasedan : Tift
AHANANE Iz dunEdiuaueE aefsznaunauss Aaniaatudinlauazifiv

ADIAN AN N2 IDIANRE T9IAURSE auayANREAZ AN

AN.A.126  gunaszyeiauAad 3(3-0-6)

GEAR126 Visual Art Aesthetic

Joulaseiden : Tifl

M350 5UATUTTRUNITOINNAINNIN AHANANUETENTNTTTNTRTIAUAATUAS

el AnEpniinla uasfiugninAnseEimRa newufuazang

ANMG.127  gunaszneuigAad 3(3-0-6)
GEAD127 Dramatic Arts Appreciation

1
=

Wawlasiedyn : s
qrunaezlusssnenf Aaly aued wigRat Smussen Uszauniselfeafugunses
AINAUIUTTRMANNT LALLABNFTIAIVBIANNIINNIIINUINART TUAUBIAIINADINT WAL

AHERNNansNeluazAn eanUgnilsuasimunauesiiesmsanas [Ugameaaumuig

209N WM
FIN.AN.128 ms?%ﬁmmg‘ me) AN 3(3-0-6)
GEIS128 Using Modern Library

Waulasedyn : il
AnAIa [UAga i UfiDsaym LazUaYENIauImA USn1sHesayagA ninsnenns
ANTEUMALAZNITIALAY NIFRUANTTENA N19E19BINANNTTEHUTTNNNTH
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an.eil. 129  AadzTuddnilszandi 3(3-0-6)
GEAR129 Art in Daily Life

Raulasenyn : Bifl

AaUrlEAnUarandu saflen 29AUTENaUN NARULLATNANAI9E8NLUY tATIa51
LAZANTANLEN A1THNBIARULRAZN1ITEBNLLY N1 IFAUNITUENNIY 819115 N1TmnueatinuEen

N19RDE1T WazUSUUFIYARNAIN

AN.H2.131  dnudiuRIaN 3(3-0-6)
GESO131 Man and Society
Raulasiedan : Tus

a

fonnnnes nsudsnuasesdannypd uRRa] nansznurasnisAswuas

PiflsioAfEanunsnyd anuntsaline udeanlan doanlne Fupsugfiasonn nisilesuaznis

Unases uwamenssnifindaniimsnzan iudoaniiaqiiv

AN.§1.132  Afing 3(3-0-6)
GES0132 Thai Living
Saulasretyn : Tifl
Wanan1sdenn e Sausssndsandiive n1sasuulasdonndmmusssniloym

AIPNLAZUNINUA (Y 1I9N19A N aLLLAT s

AN.§9.133  Falan 3(3-0-6)
GESO133 Global Living
Sonlosnednn : Tl
ATmnIN19NeRIaN 1sugie n1ailesssdeanlan n1sdmsadavlanilaymiuay
nauilaifomvesdeanlan walinniswasuuawesdonnlan uaznsususaoessanaase

AnaAsuulasaaslan

AN.AR.134  LASHFNAINBLINYS 3(3-0-6)

GEEC134 Sufficiency Economy

1
=

W[Saulasiednn : (W

o

USey LA Aana s nInuNINGZITATE NS T UM AN AN szd 1aginninas

AAYLAY N9157ENA W WA ST91T LaznMTUsTNDUANNIBNTN
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AN.WA135  AgUNIERIMSUNISANLINE IR 3(3-0-6)
GELW135 Law for Living
Jowulasednn : Tifl

ngnanefisiniunisiniugie S3ossnyauieTengdnsengusiaunuas

Wgld NYNIEBILYT NTTUIUNITYREITH

AVLAR.136  LASEgAINRSTNEAnLsza1TN 3(3-0-6)

GEEC136 Economics in Daily Life

Jaulasred : Tif

WHIAR NAN WALVOEINIATEIANERT NOEIIATETANEATATNUHINILINTATT UAS

nsUszgndliiunsmnssdinmeiiniswasuudasiugalantfdesd

An.an.137  aRdgygyrfalinanssuing 3(3-0-6)
GECA137 Thai Wisdoms in Handicraft
Soulasedon - Tifl
ATmunisuaznoiAeAfygyrauinansss e n19eenuuy N1SNARNRITN
Aauvmanssnine luviasdu

4 |

FIN.N72.138 ga‘flmﬂumﬂmuamume 3(3-0-6)

GESO138 Geosocieties of the Lower Northern Region

W[Saulasiednn : (W

WAHINTUATUHIAAY B9 AN ANDIAUTENB U BITT UL N A AN ANANAUTIENINY

NRFIANUANTInL19eEu sfaiiuiuinawilananang
AN.IN.141 "“mmmﬂmﬁﬁ@qmmw%’m 3(3-0-6)

GESC141 Science for Quality of Life

Jawlasnedan : Tift

Ansamansiuiin anufnaniinisansmansuaznaluladiuilaqiisani
AonanTzUADAMUNINGAn Feuandonuaznialazgndliinanmanduazinaluladiunisimmn

ATNINETR
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n.am.142  FAaduReuonden 3(3-0-6)
GEES142 Life and Environment
Jawlasedan : Gift
AU MUE89FA0 LazAINIAEDN TTUUSTINTIAIEIRININADN N9 lENSHEInS

5594175 WBANINGIR TayynFauanaed N19eRsNENINYINTEITNTRLALRILIARDN

AN.ADA.143  AnsAnuazn1sAaaule 3(3-0-6)
GEMA143 Thinking and Decision Making
Joulaseiden : Tifl
nszUaNNNIAnYasEyEs WalAIEn1sAnLUURNe] n1stEMNan1IATiafans
nslEdayauazdaiaassdmsunmsuiiigmuaznisdaaula
An.ae.144  wGRLEIAUSzAIM 3(3-0-6)
GEST144 Statistics in Daily Life
Joulaseiden : Tifl
ANENF T IaEaR ARz indesflauszniafiusiusaniieya neinezi

nsulana uaznsiiaweioys uazmsingdn U lduselamib@inlszandn

AN.AML145  ASAFEnS WEAnsz 1N 3(3-0-6)
GEMA145 Mathematics in Daily Life
Joulasredn : s
ANNAR NTLUINNTNINASAAERS Lazn1TReameAdarmans n1gdazyndly

AR WEARLazan95

AN.IN.146 qwmw%m?u%mﬂszﬁﬁ'u 3(3-0-6)

GEHE146 Mental Health in Daily Life

1
=

Sawulasedy : Tifl
ARTNUNIELAZAIHAIAY 29 2NNAS Toyrigenindnuaznisdasiuuiy n1e
Ap919 n1sUFulemesTidndude uwazaniunisol naspsgunIwaadegEAIN WO RngIx

Raunfuarniatiasiuuily nssuaBnguninan
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AN.AN.147  aluladisauimaiadin 3(3-0-6)

GECO147 Information Technology for Life

Raulusetyn : Bifl
sruuwaluladasaumiayszuniadating aenfianes Tun1sdeans auAu

uaiensBens lEdnsraiu uazn1svineulueuan

ANNR.15T  AIRUIHNS 1(0-2-2)
GEPE151 Physical Exercises

Saulasedyn : il

WANN1S AHEnEne AEdAuarlsylamiansnieu3nis 35uaznisinnng
LA NMSEBNAENINTTONININNEY NNTUIHAUHAENTIONINNNNTY NISEENAEN8UEWAST

ANIZ AN AIULEN

ANNAR.152  fanssnidinesnae 1(0-2-2)
GEPE152 Rhythmic Activities

Sanlasnadan ; s

nosduazazlominnsfanssuidindime: mandeuhadesiu inunnsanlszney
Nas N19LEnsRlaras e LAz NNSRaTA N1sRanAensTHEnSIas NN T AN

AYaN

AN.WNA.153  ARtdszianyans 1(0-2-2)
GEPE153 Sports for Personal Purposes
Joulasred : Tif
UszdRmanandiunn ansidlazinnyans Wnerugiseesiiilssnnyang g
Andran nfin1 nraudedi asadsintafiuindv uazimmesaanisgRnii
ANWA.154  ARtdszianiia 1(0-2-2)
GEPE154 Sports for Teams
Jaulasred : Tif
UsziRmnsiusnassivalasioandin Fnezngiasfidasnniia nisfindes

Aa 1 o =0 ¥ [ o A o/ a A
%N NTTLAIYN ﬂQWNNu“IT@Lﬂ‘LAMﬂﬂWW LL@SZ’JGNuﬁ‘j‘ENﬂ‘I‘i@ﬂW’Wm
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Anan.iss  gaawiiNadin 2(1-2-3)

GEHL155 Health for Life

Joulaseiden : Tifl

ANTALATNIEI WATHHUIFININ FENINTIUYAAR N1TTB9TUgURMA Uazn1UgH

wenunaesdiu anniseilsauaznisiteeiiu nsesnfitdsnieiNeguan

ANAN.156 99 RddnLszanin 2(1-2-3)
GECS156 Handiworks in Daily Life
Saulasedyn : il
dnunszangnehidimlazdniu nnsliuaznistiigednungunsal indnsfiaidesliln

tinnnsgenugngUnsniiutinudeiv

AN.N@.157  9nEasudaUsyeniu 2(1-2-3)
GEAG157 Agriculture in Daily Life

Joulasred : Tif

suneasidesdn nsUgnite n1aAsdRd N1T0UENNANEAYNINIT LNEAS N3
Fanmansdnnsinenaiie Funiaisdinlsziniu

AN.AR.158  91RANNSSN NI aLsEa1T 2(1-2-3)
GEHO158 Home Economics in Daily Life

Sowlasngdan ; sl

tiuarnisaanisting nevindn@suane iuasaEen amns i Usvandu Aauy
ANIANUSN IRDANLAZLAEDILAINNE

AR.NA.103  NANNISANYILRLATIINAS 3(2-2-5)
EDUCI103 Principles of Education and Pedagogies

Saulasreden : Tifl

ANNTNTY ATMNAIALY AINENNNIEYBINITANET N1TANEITUNITRMUIRIAN
ANHNNIEYBIUSTEYT ANNMNIYBIUSYYINITANE USsy1n1sAne1anddeUsrdRaau
dunuazsruunisdanisAne meuaznisinenlan AdeimilasunimuIn1sAnE ARt
ANANATYDIATUAZATIENAT UnuvmTinTiansag Adnsosfisiuensng nsaEeiEuARTA
sefygnag NaaBNasinannuazaNssannasinag naduyanauiinisBend waznis

v o &

Wwgrimnednnnis uazn9fRdnsimd wazamanymzaBN WAL IaIYARSA] AANY T
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dniiuresaguazamanynzas s wiruzassyanasisAnsnuarasnan lwirBnagatuman
ANAR NI AWIYARNATNLAZ AN THATIENAT 95501UTTHUATADITITHIDIAT WAWINT
AINAF NITFUFEHUATENTEAUTYBNAF INUTINIRTFIUTEBNAG F1TUTYBNATUAZNITHRUN

ApEwAgIINTuesAnTene suideuuarngraen1sAneiiiendas

ARLARLITT A vedmsuag 1(0-2-1)
EDUC111 Thai Language for Teachers
Joulaseiden : Tifl

yinuznalinenneiionisdeans W wa g @en andsind dedidnnaafind
Aalamon Uszndniug unaranisniadinen Annnslimaunynasiftaniasgiu Aavinuzunisdan
Juiin a9UANNFAAINN 2818AN 3 INBEANAUENNNIET NITHUANBAIEINUAZAILANEN

AN IALIA AT AT aYIA

ARLNA.112  AEIBINGEEINTUAS 1(0-2-1)
EDUC112 English Language for Teachers
Waulasedyn : il
d E4 o & J = LA o A A& a oA
N9EEUENEIDINGETNITHE WA 871 uaziliad nFeian Fedlannsaiing de
Ty Uszrnduing unanamienisiine Annnslinaniynsuiianissnu Ansinuyzlunissiu
UWAN #5UAMNAAIN 2818AN FINETANRNENINNIET ATHIANDAIYIN9IUATR AN

AanuTlawalulad aTEume

ARL.NA.223  NISBBNUULUASWRIHITNANGAS 3(2-2-5)
EDUC223 Designing and Developing Curriculum

Jawlasedan : Tift

HARSFIUNTEANEN LAZNIATg AN gRTNITRNENTUAUEIU Nea1BafnEuaznng
ganAnEI Nqunangns asdUsznounangns naimnrangms JTaymiuazuwalintunisiamn
NANGHT MANGATHIRTTIUEING HIATFI UATHIATTIHINTUNTRRUNIBIMANGAT N15AATIZN
ndngRa NTAATIZARNTInIBmMANgRT N19TAYilATIEEINTIEAET NNTDBNUULUNLANTTANTS
Bowdszammdan nsdmanges (U nsdsufunanges uaznissimalulElunsimuindngns

ATANAWINANGATRAUANE



- 27 -

AA.NA.224  NISDBNULUURTIANTITITLNS 3(2-2-5)
EDUC224 Designing of Learning and Learning Management

Jawlasedan : Gift

NOBHNI558%5 NBN1TEEN JULLLNNSEENSLATNITRRUIFULLLINSE%E 113
Anssimanges n1adainlasinisadneseden nsysonnaifionilunguansznigdens nns
AENUULNITIANITEEWE A3aew uazmAlanisdnnigdens niadousigEeudndidny ng
FAV NN ANTTEEEANINATA LALANEINNTIAnNTEEnS n1arAR n1TlEuaznTRRIEe
uazWInNgsHN1Bens Madauazlszfiuna nstnUfifinaassinnisBensiuaniunisoisnans

uas A IUAN SN

AFLAF.225  NISANEIRLARYLAZNISANYILUUISEUIIN 2(1-2-3)
EDUC225 Special Education and Inclusive Education

Saulasretyn : il

Usreynnsane ey asdunuarau a1 A eeen1sAinu AL ANy oy a1LAe)
wazlssnnzaadinfidasindasnisfies n1ssanisnefire uuszmaeuasudnsseme
avfnsuazmassuiiieadasiuntafnenfies nsndeuinaluiagiiuazue liadmnafnen
fe N1FUSUIAEIADN199ANSANELLIEE198 NATANISAIUNTTANITNERANTIN UaY

UINTRTILAYY

AR.NA.232  winnssH waluladanssunALaznsRasIsNIINISANEN3(2-2-5)
EDUC232 Innovation Information Technology and Educational Communication
Sawulasedy : il

wadn naud eafumaluladuazuinnssunisdoasnisRnyidaadnnis
o/ =\ v = a ¢ dl a Y o/
Wangunnna3ewl malulaiaisaune n1sdmsghidgmimiineinnisliuinnsss
wialulagiansaume unasn1sBeuiuazinseiianisGens n1spenuuy n19a319n19inUlE nns

Usziilu uazn19Uiulgauinngsy

Af.NF.241  A1sIaLasUselARNAnNISANEA 3(2-2-5)

EDUC241 Educational Measurement and Evaluation

Saulasiedan ; sl

ANHEALg IR UNENNNUAZINARANITLALUTHRMHANITANEY 959871550,

UNTANANINNITANEIMENITTARANIINITANET WORNITNNITANEINITIATITANANGAT N9
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#3519 uazn1atiaasladanauazsAunaAuANg  (Knowledge) LamAf (Attitude) Wazsinuy
N5¥UIUNTT (Practice/Process) NMTUILRUATHANINGTY N1TUTURUIMNUNNFEENITN 119U 52EY
NMAUHURNT USTAUNAUUUEDURZULUUSIN adfdnssnlunisdpuazlssfunanisnisinen
MIADNTNLAE ST TANG AZUUHLAENNS IHTEALATUUUNNTUEMNSNITRDL WHMNINITTALAS
UsnfunanisiEaurasniafnenduiiugu auasnsatunisiwantsdasfin Ui luniessula

N1T9ANTTIEENS WATUANGRS

ARLNAL.242  NNSIRENNNTTANEA 3(2-2-5)
EDUC242 Educational Research
Joulaseiden : Tifl

nEHn199s ArNaAYEDIn1sade Uselemlveinisien 95suussaiuenindas
SUULLUME DU LIANIBINITATYNINITANET NTEUIUN5I9Y N19HeuTgnIuazn1sidguian
TAg9n19348 N19aanuULNNTIde niarswiATnsfiauaznisneaauRun wiAsaeiialun1sAde
sfiiantafnen nsadeluiuEen nsmaisilieyaienisidy nafuaindAnunenadelunis
WaunazuamnIsdanIaidous n19idausiesnaide nalfifnisadetuiuden n1siensel

NAITHATH UAZNNTHENBNAIHATY N9 lENaNTITATauaTnTEUann1TIseTunsuditlynn uavnis

ALABHANNETNNT NSRBI IMWINTS B auNTaean WasRmWNEEou

AR.NA.251  AATNENEINSUAS 3(2-2-5)
EDUC251 Psychology for Teachers

Jawlasnedan : Tift

AFANENAUGIUUAZARAN LI T2 098y FaAVE1n15i3euEnazananen
N3FnET AFANEIUNLNILAZN TANLUE NEIARAENE S DA RLAY UfURnsimanasanen (U
MHunisdanisBans Womneioimminismisanes wuunsBeus Anenimuazanniinges

=

b3t

e3¢

AR.NA.321  N1SAANSNRSSA 2(1-2-3)
EDUC321 Creative Thinking
Waulasedyn : il
1 s a v ¢ o & Aa a
Aavg 2aue Ussnn Uszlamduaspanfnadeassd ansoidniifdaosdn
&3 WETIA MARALAXTINEZAMIUAZINNTRRWIANNANES1933A N13dRRanssHNaNmMuILAY

N15US U RAUAMN AR TS NFITA
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ARLNA.33T  NNSIAULNAIUALHNTIANTS 2(1-2-3)
EDUC331 Display and Exhibition

Jawlasedan : Gift

ATNYNTY YIANNTT UWHIAR UAZBIAUIENDUYBINITIALAAILATINTIANITFLLLL
LAz ANANIITALEAILAZNNTIARNIIANTS NSRNUFTRWN1sTALanILazANTIANIT N3

ﬂ‘itLﬁuN@\‘l’]uTuﬂq‘if‘%/ﬂLLﬂﬂ\‘lLLﬂzﬂ"l‘if‘%‘lﬁVI‘i‘jﬂﬂ‘]‘i

ARLNA.351  HHHERNAUERINITUAS 2(1-2-3)
EDUC351 Human Relations for Teachers

Jawlaseidan : Tifl

ATTHNNIYUATAINNATAYVBINRBEANAUTAINTUAG NANN1T B9AUTENBY
N3YUIUNT UATIMARANTES WHEETHANE UMUIMID9A3unMsIaBNaE19 AN aNiLE I l5aEaw
LAZEHINSANURT RS Ee AT Bl ST AN S ZEuSTA uasiadaseRNTEAIN

wisnnstagmasinEew agiun1sfssiauaynisas e

v ' '
AR.NA.362  NISIRTNITERUATRILIARBNINENSITeINSE 3(2-2-5)

EDUC362 Classroom Management and Environment for Learning
Joulaseiden : Tifl

yqud JUuULaTnAfiAnIsTatuEEuaT R Adaantadens n1sanuuudi
Buuuazwiaidesfeduaduimunnsiatoyan aneel dan 919018 nlauazandneos
Afstlszasd niafindefesnstulsadounaznisuanisdnnisduEen nsesnuuunITdaduEew
uazRuandnsifianisBousnialasfinuarnaimanisUssfinililunisusuls nedaduEe
uazAuIndoiionsdeng nsdnvinlassnsdainis Tassnisfinendn Tasenisuazianasuiiie
WMHINITTANTTANEURBR A UAGNTN N19RAUIAIIHTINIT0 NI TUFNTT AN TS
AINEIHNT0 IUNNTREANSTIR AN UazAHENTTa TunNTsTa L e e
AANA.461  nsUdsnsAnuIuangsnaiieadias 2(2-0-4)
EDUC461 Educational Administration and Related Law

Jawlasedan : Tift

VOBULAINANNITUENITIANISANEYT Anaziimienisinen nsAnetadusyuy
N353 TRNEITNEIANT NyEeERAWE IupadAng mevinsnadniin nsdsiugmnin nsdnsyuy

FTRUMPLABNTTUFNTIANTT NYViNeiiiieadesiun1suEnIsannig
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ARLNA.371  ARAIATNRANYATNISANYITNNUG I 2(1-2-3)
EDUC371 Music in Basic Education Curriculum

Saulasiedan : Tus

1
=

ANNANIYURZAMNEAYIDIAURTEINSULAN AUFSUNUTIAIUNES UYNAIZDIT
Usnghumdngmsnisineniuiiugiu n1sdafianssn uaznisid@entigunsainisBeunisaeuann’
WmsnzaniuszsiuiueesiGow uwafn madia 35nsBeunisauans’ nsUfiRAsDIALAELAS

N fu3eiaanARBINUNANgRINITANEIINNNg M

- Y = ¢ X
ARLNAL372  WIPARLUATATATATNAINYATNITANUIANNUGIH 2(1-2-3)
EDUC372 Dancing Performance and Drama in Basic Education Curriculum

1
=

Wawlasiedyn : s

ANENHIELATA N A AT 2N RaTuararATEINSULAN Ussnnaasfianssnuay
nsdnfangadmsuinAmsnzanfsziufureiFen n1esiUsznatings nsdnAaadLsinIs
AumunzantunigswEaniauan nadenum nadsuunazasaniiniuiiution viaassaniiie

Fnnsuamensdnfianssn AdiUE AT s wiarpandeiunAngAINITANEILNLg M

AFLNA.373 ?rszmuwé’ngmmsﬁﬂm{fuﬁugm 2(1-2-3)
EDUC373 Arts in Basic Education Curriculum

Jawlasedan : Tift

ANTHIHNY LRTANANATYIBNARULAIMSUIAN WamnnannesRatzaeainmeseay
M3 Anunduiugin wanniaBeunmuazazuied nisRuinan nawdeiia nrstuuaznnsunyadn
IUEH TNUALYIE SMUATNATIAUATIUYTEAEY 115639 NENRRINNTaR I LAY Taa A9

Fopnnaxn NTNAVEERBENT NTTATINIIANIINAIIWARLZYB9AN

AR.NA.374 waﬁmsnLL@zﬁuwmmsmuwﬁ’ﬂgmsmsﬁﬂmﬁguﬁugm 2(1-2-3)

EDUC374 Physical Education and Recreation in Basic Education Curriculum
Saulasnadan ; s
ANHNIEULALAIMTNAA YD BINAANHILAZHUNUINITEISULAN AaNs ey

AaNEBIni1sIuNITaanfndIntesadnuAazTy WwaafAaatuanisntaiuTnAniuarnis

utei FumansuagLasIAnInIaRiauaznITUgEneNuaLD aediu nsdalisunannITuEnIanT

D LABHESIANTTONTNNNINTGY NITNAFBUANITANINNWAY AnTTndnganaz insfimnsn

371 A199AN1TUENTH UATNIFIANANTINIUNWINTANG
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ARHN.391  NSHNUGURTTEINAgIENINITEN 1 2(120)
PROF391 Practicum 1

Jawlasedan : Gift

nnaRindinezsingg fallil Wnuzn1sdnnisidenud finesnenienaznisieans
yinmznsruaunaAn inuznnsdmaluladiiiontsdeus Taaniunisfintuiiesdanaiouaznisaom
LULIQANIA NSIEEHASNAMAN A WADIEIINa38599H N3 5 TGN uaznisiiaylse lomd

FBFINTIH

ArHN.491T  NSHNUGURTTEINAGIENINITEN 2 2(120)

PROF491 Practicum 2

Foulaseiden : WnsAun PROF391 MsRNUJURTTBNATIENINEEY 1
AmsnzilaseaimangnsuarAnasuna e iunguansznsdeui(@ren) nns

ENUWLUNITIANITEYUIUATNNTIANIUNNNITEENS AT BAUINHUHNUNITETENE URIFIHINN

naassldadneion 2 dlaf Tuaniwdnen nnalfinnslvruesinssnaqmdndendnng uazngs

A19LNNTEYUTFAN9Y
ARLNN.492  AsUfll An1sNeRlHEaIRANY 1 6(360)
PROF492 Internship 1

1
= a Yan

Waulasiedyn : diddan PROF491 mstinUfuRtnndnassendnedeu 2
a o/ dl ¥ A = ! k2 a ova
neYsBNNIIIIgEiuasannsf fiEewnn wsneiansne snltiunnsdfisinas
FanluanIUANY AN T LT EULATNgNETr N5 ENS uarTufinnan1sUf TR EeeAgHiw
fin9e THUA 91WAFUTEA1E 9MHFINTITEREEN 9THUHZING IUTNITINEYN LA TWATTHANAWE

o TudnueiuamsiFifiuinisutladam nsimmnen uaznislss@unisBensuemnes

atwasaHe
arln.591  nnsUfjiinsaanluaauinea 2 6(360)
PROF591 Internship 2

(Faulus1ede : sinian PROF492 ansufjiifinnsrauluaauinun 1
UfiRnsasuluaauineisaiiiasainnisfifnisaeuluanufnun 1 uazin

TeymniaBenizesinGeunnaumuazaiiunisuiegradussunudnuaenaide uidon
Y

A3z S1e9mNan1sUFIR wiunsiawIn1sdnnisGeuedraiiuszoy
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NALAN.ITT gReAERSAEATN 3(2-2-5)
GEO111 Physical Geography
Jawlasedan : Gift
Fougnvaslanuazsngnisoifidaiiassnanuduinsasndnslaniuntpiiing
LAEA9FUNS aNTANI9AIuNIEAIN Lazn191 1Ll 9895310 N (Lithosphere) AVINAA

(Hydrosphere) 1998181 (Atmosphere) WRZZINHIA (Biosphere) Lmtﬂﬂ‘mﬁﬁ’ﬁﬂ’mﬂu’m

wALAN 131 afransgiinialan 3(3-0-6)
GEO131 Regional Geography of the World
Jawlasneden : Gifl
Nﬂﬂwgﬁﬂﬁﬂm‘gﬁﬁf}f“mLﬂﬂi"?’ﬁ%ﬂ’]‘iﬁ@’]‘jﬂmLLﬂQQﬁﬂ’]ﬂ(ﬂ"st apglandnuoaizgi
Uszna gfiane Uszenng ninennassssnd uasildeuifeuiadeniglmansidnasanis

WennuAsygiadeanuusazginig

NH.AN.232  pRrmaasdszmalnadeiinsizi 3(2-2-5)
GE0232 Analytical Geography of Thailand

Fawlaseidan : Tifl

AngnzfanIngRrmansaaslassmaing Handiuiine e1mnen Anunemieig
ANEATW ANYHZNINLATEEAT U3211n5 ALAT1TAAIINEINITE (HN1TNAMBINITINEAS
AAFINNTIHATTAT NITANUIANIUAS LATAITANEIUNUAUILATEFATUATRIANUAIENF AL

aqiin WfiAnsmasus udnimaniinssianimiioadiv

NeAN.341  naluladunsiinaznnsulanansiui 3(3-0-6)
GEO0341 Map Technology and Interpretation

Jawlasedan : Tift

PBUINHVBIUNUTLAZNITUUAAIENINNEa N UNLT ATlanlHadosdiouas
uipnganlunisasaaunud Anufifnisimuuiidasiniasflanegfimansuazuinnganlnas
AnsngemsenanInil dsaetegantsnienin uazdsuendenniaauai oinssiiignanig
M uazysonntaiuseisnliuslenieadaenisdeniymmisnianmuazdsuandon 909
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NN.UY.141  A3aFnE 3(2-2-5)
PY141 Ethics
[Fawlasneden : Gifl
nqufnNesemand Inaiunosidnaunoirmneeaessaai uudyusinAnazdmn

AYIUBDN UAZAAWIAINS N1SUHURTIgNABIRINLNINISIUNTDLIBIAIAN §159993859THYBIAY

TdIANLazINaua eI

NALUZ.221  FERANET 3(3-0-6)
PY221 Religion Studies
SaulasreBun : Tifl
nufnAnmauILarATmuINNTIBIAIENIAN9T lanvimizesrauising auan
B TITHUAZLSHY DI THY DI AR ANANABIANHBAAAEY NMTuETynIeeiessandas

NANANEUETIN WNBN1TDEIINANVBIANEUIF] FUNALATUURAINNNNILIBIFIRUNT RENTTH

ANNU TN EIBIFNAUIFNG 9

NN.UY.222 ARuFEULIgY 3(3-0-6)
PY222 Comparative Religion

Soulasednn : Tisl

UszdRrandansmanusing q sauvierman nanAtaes whnanedsnislnanisinem
Wasueumuiiiaanuiudenintulssmelng Tnsanisnasymsmau maniaaans Asas

o

AaWn aWInsmEol Aanueede e idnlaluaanss g Tnuddssauazegsas

LN
g
NA.UY.331 ‘ygwﬁmmi 3(3-0-6)
PY331 Buddhism
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=

Wawlasiedy : (il
BIALTINBUFINT URZANH T IBINNBAITW NaNUyadus (nsanuolufaaas
U MANNTIH 83849 [19RN71 NARRT599HUAYa38599H WiunsUFUR TwdRnlszandu nns

o

SANAUBY NINAWIANURENITAUITIAN
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NRLAL1TT RANRIANIVIEN 3(3-0-6)
SOC111 Principles of Sociology

Jowulasednn : Tifl

Anuifieadufisnn zeuien dazdfanuduniuazuain A8n1sfnundensingd
Amddy e anAne g e iuunmilnasdanmans nquindnensdiningn n1adn
suiflauniedann nadndasiunnsdonn ngndan aanudinn dmnesn n1aianan nnedsas
nazLAUNIaNEIAN WaAngINaaNy weAnssuideauu maResndeuedan niawAsuulag

YNIFIANUAZIRNEIIHN WiunsAnE I Bmguiuaznisiased aasnaw tgymaeas

NR.H2.212 AIANURTIMUEITIH VY 3(3-0-6)
S0C212 Social and Thai Culture

Saulasedyn : il

AnuoiialUresdeanuarSmusssnng enansoloasdan vy n1s5nun
BTN TNIBIRIAN TNUTITHIBNTNR WAL TRMNETTNLDIasinaAT N19iAnuuLawnednn

LATTNUTTTN MY NANTENUTLAATINLL RS UL AN AIANLAZTMUEITN (M N1TAmMLILazN15 AU

NOATMUETIN (Vg
NALSEL111T AsuRasnisUnasasaasivia 3(3-0-6)
POL111 Thai Politics and Government

Waulasedyn : il
ANNEANgIHNTHBILATNNTUNATRY 355990YEY 356N NHNTIBISTAINNANAUS
521191933 UAIAN Yszrnauiuunuvmienitsides wafinsauyienisileseesy aasneugluuy

NTUNATBIFINTIBITNGNT

Ne.uA112  anwsidesdiufaatungunig 3(3-0-6)

LAW112 Principles of Jurisprudence

1
=

Waulaseden : (6l
AMTNYINIY UTENN ANAIATY N159AYINNSTE N1sanlAn N1sAaNLazNTTLY

N15gFAF3TH ANEINGMUIBUNILATWINES NVNILDIYT LALNHNNIEATNINTHIANUNILAY
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¥ 1
Ne.5A112  Arwsidassiniaanusgaans 3(3-0-6)
POL112 Introduction to Political Science

Waulasedyn : il
NOBT WHIAA ANNNIY FTMUINIT 2UYNY UATATNNTANYININTTAIERS

o o

ANNANAUTTLNINTB1TFANEATAUAI21TBNEN ANANANTIENTNTFAVUILI1IUAHANAUS

FTAINBIMNATUNGINIY NTZUINNNTNNNITEDT STUNA S3an1 33N siilpangunatszlamd

anBuargann1sainensflesyidandty aapaanaEaNuEsnInsanAlaedamy

99.761.103 Lﬁiiﬂﬁﬂ"lﬂﬁ%l,ﬁﬂx‘iéiu 3(3-0-6)

EC103 Introduction to Economics

Joulasneiden : Tifl

ATMNMNIEURTANTHAATYIBITEUATHIANNAT NOBHN1THEAN NORANTIHYDY

v

Hudlna pann nguisna elivszrn® n13@u N195WIANT NIARILAZNNTAT 3TrdNLsEme

Y

L

29.71¢1.485 Lﬁiﬂﬁﬁ@?ﬂﬂ?uﬂszmeamﬁmﬁ 3(3-0-6)
EC485 Economy of Thailand
Saulusredyn : il
naln TassadvasszuuiAssgiaive TJadan1sndansnenns nalnnisaainsna (5

Uszrnn® nands nafnszndnsdsama uastignneeslassadeszuuirsuygia e

HNAN. U121 ASHESSNIAN 3(3-0-6)
HIS121 World Civilization

Gaulasredan : sl

| o/

ANE18198 8594 B9UTAANST TRz duaanuarncdunn NiBninasedanlan

¥
o a =2

Aausiafnautieilaqiu
NA.UF.225 m&qm'ﬁnﬁ‘@ﬂﬂ'«v'«gﬁu 3(3-0-6)
HIS225 Contemporary World Affairs

Haulaseden : Tl

1 v
A a K o

AnwAsaRenmuazvansald Ay ifintumassinsnlanaseil 2 anAw

Taudonnegannisnlsngg nanisifles dan waziAsgie SenaliiinnnaAngs Tuaause va

Tan s9uisAune e e uAer 139 NENTNRNIN AaBAINNNIIINNGH 199U IMARNS Lile
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sandlpfinufiigmannudnuiieszndslsame uazdnunalsslomd vasnguluudazgfinia Wisld

ngnasiasnmenisilessendnadseme saniditasngimanisolifaqiiwisnns luwaznnauen

Ugene
NRLUA.251T  UsEIRAERSANSgaLNENT 3(3-0-6)
HIS251 History of The United States of America

1
=

Wawlasiedy : (il

AnundazdfinnsisenanfanluniEn sronflanawEiu neUsenirdaanInans
nouls (A6, 1823) EUATINNANLEDY FIATIHIENANMNAUANSTELHENN(A.A.1898) BVENAYDY
AN3TONAN INAZAWBLNENT NMINAHYNTESRe F9AN uazn5les ArHENRNSAUsNs szme

Tuaudsnigidindanasasnlanass?l 1 lnadaal

weler.271  Tusaeuad 3(2-2-5)
HIS271 Archaeology

Sawlasiedzn : Bl

AnrnaanrNigae9andn 330 “lusioni”  UsedRd Uselem wazlsvnvvesdan
TusAR ANENErasiTn TUS AR TLAYIN1TUaIEN AnEmanuasdeilansdanlusions

alaiawlszdfmansuaraialsedfimans nguunaduasaslusnuni AaUdngaain uas

ARBAUNIAUAITIFH NM1319UHW N1TDEMNT N1z aNALE uaznsRnUFTRelusmns

NALUA316  USTIRAINASUATIMNESTH (Ve 3(3-0-6)
HIS316 Thai History and Culture

Saulasneden ; i

AnuAnaiuUszifaandunivacing Wesdidy aomididny yaradiAgyens
T UsedRransuassnunriadiu falimmsssrrasanalng fausinuazeesesfiun1sazian
Turiasdinsineg aeseAdmuinianisiadinsasaulng WHanustudandntdausansassuis

@) a =4 v o/ a Py
AIHILHNA memmmmuumT‘mmﬂmmimfm



- 37 -

NN.UA.337  UseiRenansiaiBunsiuaanifuslbiaialna 3(3-0-6)
HIS337 History of Modern Southeast Asia
Saulaseton : T
AnunannanasdnidnaassifleaiddaginianBansduoanidastidoud
paafARaaTsd 19 Tuduniaides wesghe uardnn TuIunITINATion nsEsnsasenarnisdn
m@wmiﬁ'ﬂueﬁmw%amm‘mﬁ@ﬂ Asa 2 TTywuazan nesaeBunysueanidasinous @3y

iwnsnmantietiaqiiu mnsaniasyrinlsamalugine

wALUA. 443 UsziRenanselsuaialns 3(3-0-6)
HIS443 History of Modern Europe

Joulasednn : Tifl

Anwannisnifudsanuarniileseesylsunasd a.e. 1815 aninazesand
e BiAanssnsneBmALaZiEnTHT LNUIMIEISEMATSRBImMAY N159INLISzINAaY
sinlugAngAnisaisineg donasasmlanassil 1 Audidgensssasinlanassil 1 Addanis
Wasnulasrasdsnnylel dulndvinisdaduazund aoudinugaosazmasiagg dowdin

a9AT N lanASIT 2 uazANsINTerDIIWTsTMATiaWaIATINER

o/

NA.AAL491  sziieudEieenesIANAIEng 3(2-2-5)
SS491 Introduction to Social Sciences Research

Fawlaseidan : Tifl

AT AIALAZAIHANIYIBINTTATENNRIANFIERS AFN13R199 TWn19398nNS
AANNTA9Y N1 1EaER undsdiya nssausandaya nsBesisideya nnslEdayadannniw

uazBeFrnadtuenddde winsnfoudsadeiBennnin msdedafiRnsuuuiaansan

NELHD.214  fHANANET 3(2-2-5)
S0C214 Community Study

Joulasednn : Tifl

ANEAAINNENY AINAIATY W ARnqERRKg A fugNen ndnn1TuazAs
nsAnungNe AnunlassadtsuazAneningranliududncg nsiiasnzdilassadnuazdnanin

FNAUUUURFIUIIN 119 TUTEURANITANE1 RAUFURRNE N TN
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NELH2.339  NITWAIRILUUEIE Y 3(3-0-6)
S0C339 Sustainable Development
Waulasedyn : (il
ANEIAINTNIY WHIAANEE]] NANN15289N1TRMUILILEeEY Anrn1siaIusan
4 ! A ~ @) ad ava A Y o a =
18989An3619] ARseguuadnuwuasAsnsUufime IHiAnssuursygisuuufieaues

Tugnauaadine WinAnunlasinisnszaman3uazuual sy Ay gianeifies

NA.§2.343 gﬁﬁfyiyﬂﬁmﬁuﬁ’umsﬁmm 3(3-0-6)
S0C343 Local Wisdom and Development
Saulastednn : Tl

a

ANNNHNgUATANA Aty e Ty aviestin Ussinnees)Adyyiviestingf

Heyyvipediuluuiunvesitianmu nisnensianfdyyiiednfounuwinaramsdtresnfilygyn
] o q L]

sauviauanetunsansne AwyuazszendgAfyaiensimmiges

NN.UM122 B158659HATIRDDAUNSATIRAN 3(3-0-6)
HIS122 Eastern and Western Civilization
Saulasiedzn ; i
Anunensea9THIedn BuAauasdlu iisuifsuannuAnduaT AN ANTIS D

o/

813U 5ITHIEINUNAY 3909BNENATIUNNTzane [Udedausneg spslaniiioinlUieufaudiy

o/ v i a a o A =Y AQ‘
79955988808 wlaltwnile N30 waz 198 AnwndunfilnaesA s A3 adssuuAnAuIaANASNH

FNEHNBARTN LATANATINASLER BINBNENAFADRIANIAZENTETIIHYBIFIINTUAN

NA.UAM.213 Uszdfeansnesdaansun 3(3-0-6)
HIS213 History of Ayudhaya
[awlasedan : Tifl
AnusydfrmansaiangsaniudmulnasasnisidoassygiadeanAals Tmussas
LazAMNANUETURNUSEMA FanTiantaue AResiumsnzan Wacmsaanudnleads
aysen Aaudrounadingrdoysen e w1895 Tlaufenisdunssriaysenia w.e. 2310 uaz
AN iUUszmATndiAssuazssmamzSuanfidianiAeatias Tnefnuidassiaus w.e. 1893
9 w.e.1991 ieungmang wasAnundasdoust w1991 & wa. 2310 (Sradiuaifianss

vsnlmslanuin GesradeauifianssfilegBendumsd) uaranunisalfoudneouasasinants
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Aevasnislengslneaziden waziiidnuuaadteannanagUifisatudnymeddnysessiie

DE TN

NA. U214 Usz%’c?lmam%’fwﬂﬂﬁﬂﬁuq%um%'muiﬂﬁuw% 3(3-0-6)
HIS214 History of Dhonburi and Rattanakosin

1
=

Wawulasedy : Tifl

AnBIN1sUsuaAEnuazn1saaIuIngesuy3 wan1aoldieg nelulssmauas
ANANTUETUANLSENA ANE AR IBIaNENTIBuYE (WA.2311 - 2325) neesaulnduns
paudiss (W.e. 2325 -2394) alendAsnutasiingaalnd (w2394 - 2475)ufeneilagiinlne

=
[NTLBHA

WA UA.317 Uszifenansnisifiasnislnasasing 3(3-0-6)
HIS317 History of Thai Politics
Joulasednn : Tifl

Wannisuaz AN driusrastimdesuazatandnaluinuasudssmamedoud
Eruan audvaradaninauns Tnedooy Ansoird1@ny209n1997950uUUN19UNATEILALNTS
USuUqenisnasasansgladie agsen uazdaulnfundaendu nadsuulasfidnasdanissy

LUIATINAAVININNTSHEBIAIN IR INEN N5 AYUMUAININNITEEY N15UNATDI W.6. 2475

NRLWA.152  AguNigaigyl 1 3(3-0-6)
LAW152 Criminal Law 1

Jowulasedn : Tifl

pdnvlUassngraneniey nefddaanasuinrey seumaisduraInguane
a5y wReNBuANAR wRniulny mnaandandoulny nsnegnszinANRAfang
HEHUALN N15N92VNANRANRIEUNNTBNAIENTLYNNITNTLYIIANNRAATN 818 AINBIEYINT
Amualnelunaign A8n1aiiannndaandt AEUSEHNENgNEIERIYINTA 1 AILANIATT-
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NRLWA.234  AgRNIEUNSUREWISHYS 3(3-0-6)
LAW234 Civil and Commercial Laws

Saulasiedan : Tus

v

AnEmannguany asdgyajfiiieafunguunsunsuaznitlygdindaeynnaifingsy
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Aty i ATELAST NIAN

ARLAA.A3T  N1SEBNUULLAZNITWARINANGASITIHIANANET 3(3-0-6)
SOED431 Development of Social Studies Curriculum
Waulasiedyn : (.5

Wi AmedsanAne AEAeIEIANANYT AN TBINTEEY

o

WANANET NTRHUINANGAT NANFATRIANANEITEAULTLANANET NANgATFIANANEITEAY

o

AFPNANET NIUANYIZBINITRAHUIMANGAT NITUINITVANGAT NQBINANFATURLINNITET

o o/ o

dl a o/ o/ o/
Aigades Munangns nsUsul@unsWmu AN gaanNaIaNAnel
AF.NA.432 msé’wmsf%ﬂuﬁ%mﬁ'muﬁﬂm 3(3-0-6)

SOED432 Learning Management in Social Studies

W[aulasiedyn : (W

v a a a v

NOBINITAYNS  ARINYINITEEUSRINTUATINANANET N198DNLLLUAZNNIIA
Uszaunisnin1sdanisiBend Uuuun1sBaunisaammeasaninen nstiudanssimalulad
FVIRUWIF UHIAALATNANNITUINITUATNITIANITEUEEUNNRIANANE N13TALATUTEIRUNANTS

TANTELNINNRIANANET N1TDBNUULUAZUTAN1TREUN19IANANEN



